
 

 

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31 августа 2022 г.  № 16/95 

 
Екатеринбург 

 

О действиях членов Кировской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга  

при возникновении чрезвычайных ситуаций 11 сентября 2022 года 
 

В целях осуществления полномочий Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга при 

подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области 11 

сентября 2022 года, руководствуясь статьей 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Кировская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. В случае возникновения чрезвычайной ситуации в помещениях 

комиссии или здании, где размещается комиссия, организовать эвакуацию 

документов, оргтехники и людей, находящихся в помещениях Кировской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

силами членов с правом решающего голоса Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в помещение 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 77. 

2. Утвердить распределение обязанностей среди членов 

территориальной избирательной комиссии при проведении эвакуации из 

помещения Кировской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга: 

2.1. Председатель комиссии Панова С.В. - информирует о 

чрезвычайном происшествии Избирательную комиссию Свердловской области, 

управление по г. Екатеринбургу главного управления МЧС России по 



 2 

Свердловской области, отделы полиции № 1, 2, 3 МО «город Екатеринбург», 

осуществляет общее руководство и своевременность эвакуации людей, 

документации и оргтехники, необходимых для осуществления работы 

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга. 

2.2. Заместитель председателя комиссии Крутиков Д.Б.- переходит в 

помещение по адресу: ул. Первомайская, 77 и осуществляет встречу и 

размещение членов комиссии, привлеченных лиц, документации и оргтехники. 

2.3. Секретарь комиссии Лашко В.В. - обеспечивает эвакуацию 

документации комиссии; бухгалтер Талашманова А.С. обеспечивает эвакуацию 

бухгалтерской документации. 

2.4. Системные администраторы Еремина Е.А. и Подкорытова Д.В. 

обеспечивают эвакуацию персональных компьютеров и оргтехники комиссии. 

2.5. Члены комиссии действуют согласно приложению № 1. 

3. Еремина Е.А. и Панова С.В. выходят из помещения последними, 

убеждаются, что из помещения комиссии эвакуированы все граждане и вся 

необходимая для бесперебойной работы документация и оргтехника в 

резервное помещение по адресу: ул. Первомайская, 77. 

4. Сотрудник полиции - обеспечивает охрану общественного порядка, 

безопасность и сохранность документации и оргтехники во время эвакуации. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Панову С.В. 

 

 

Председатель Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

 

    

 

 

С.В. Панова  

Секретарь Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

В.В. Лашко 


